Администрация
Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2016                                                №  162

О проведении в 2017 году «Года экологии»

	В   целях   привлечения   внимания   общества    к    вопросам экологического   развития    Российской    Федерации,    сохранения биологического    разнообразия    и    обеспечения    экологической безопасности, во исполнение Указа Президента Российский Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Определить 2017 год «Годом Экологии» на территории Коуракского сельсовета. Утвердить план мероприятий (Прилагается)
2. Рекомендовать директорам предприятий всех форм собственности, директору МКУК «Коуракский КДЦ», директорам школ:
- запланировать мероприятия посвященные теме экологии,
- на весенний период проведение субботников
 (уборка территорий, посадка саженцев).
	3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                               Т.В.Наймушина

Утвержден постановлением
от 17.10.2016 №162

План мероприятий по проведению в 2017 году на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Года экологии.

	период
	мероприятия
	ответственные

	январь - март
	Тематические собрания, мероприятия
	директор МКУК, директора школ

	апрель - сентябрь
	Весенние (осенние) субботники по всей территории сельсовета, с привлечением рабочих коллективов и населения. Посадки.
	Руководители предприятий.

	март, июнь, сентябрь
	Сходы граждан по уборке придомовых территорий, соблюдение пожарной безопасности в быту и в природе.
	Глава